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skatning, som Lovudkastet indfører, og som jeg maa

ansee for meget heldig, idet den ophæver en Skil-

levæg, hvortil der egentlig ikke er nogen Grund,
saaledes somsForholdene nu ere, og hvortil der vil

blive endnu mindre Grund, naar man henseer til,
hvorledes Forholdene om to Aar ville blive,
have vi en Erfaring i alle Norges Kjøbstæder;
der fastsættes snemlig Skatten netop saaledes,
som-antydet af de ærede Rigsdagsmænd for
Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage) og Fre-
deriksborg Amts Iste Valgkreds (Thune), navn-

lig af den Sidste; der tager man-ved Skatte-

ansættelsen saavel Hensyn til Vedkommendes

Formue som til hans aarligeJndtægt. Skatten

ansættes dernæst ikke i Portioner, men til en

bestemt Sum, saa-at det, hvad jeg troer er

meget vigtigt,» «er muligt for Skatteyderen at

eontrollere sin Skatteansættelse. Efter min

Mening maa det være tilstrækkeligt, at Skatte-

yderen angiver sin Jndtægt, hvilken Angivelse
Commissionen saa maa følge, med mindre den

er istand til at bevise, at Angivelsen er væsent-
lig urigtig. Man er enig om, at i de norske
Kjøbstæder er Formues- og Jndtægts-Angivel-
sen for lav, men Forholdet bliver jo Eet og
det Samme, naar det kun er lige for Alle. —-

Jeg skal iøvrigt endnu kun henstille, om det

ikke kunde være rigtigt at optage en Bestem-
melse i Loven, hvorved Skatteydernes Antal

forøgedes; det forekommer mig nemlig, at Au-

tallet af Skatteyderne er overordentlig ringe.
Der gives i Kjøbenhavn omtrent -25,000, der

maae betragtes som Hovedpersoner, og Halv-
delen af disse yder kun direete Skat til Eom-

munen; det forekommer mig, at de Skatteydendes
Antal maatte kunne udvides noget, og at man

maatte kunne-gaae langt lavere ned med Hen-
syn til Ansættelse iSkat;» naar man kunde

medtage et betydeligt Antal Flere, vilde der,
selv om de kun ydede enringe Skat, f. Ex. 1

Rd. om Aaret, dog derved skaffes en stor Sum

tilveie. Hvad der bevæger mig til at gjøre
opmærksom herpaa, er, at Eommunens Budget
stiger hvert Aar, i Aar skal der lignes 208,000
Rd. paa de Skatteydende, medens Ider iGjen-

nemsnit af d,e sidsteHAar kun har været lignet
170,000 Rd. paa dem, og det var derfor vist-
nok ogsaa ønskeligt, om der muligviis ved

Loven kunde virkes noget til, at Beskatningeu

blev udstrakt noget videre, hvilket jeg virkelig
troer lader sig udføre «

Scherfig: Jdet jeg i Eet og Alt maa

udtale mig for, at Næringsskatten bør opgives
som Skattebasis; saa at Næringen hverken, saa-
Iledes som hidtil, forlods beskattes eller, saaledes
som antydet i det sidste af Magistraten ind-

sendte Lovforslag, beskattes med en Qvotadeel

af hvad vedkommende Næringsbruger hidtil har
«givetiNæringsskat, skal jeg tilladekmig at frem-
ssætte et Par, maaskee for Størstedelen praktiske
Bemærkningen Det vil vistnok være mange

af de ærede Medlemmer bekjendt, at der deels

igjennem specielle Love og deels igjennem enkelte

Paragrapher i Laugsartiklerne tidligere har
bestaaet og tildeels endog endnu bestaaer Be-

skyttelseslove for saa at sige næsten alle Næ-

ringsbrug, ligesom endelig ogsaa endeel Nærings-
brug vare beskyttede ved den tidligere existerende
Eonsumtionz alle disse Beskyttelseslove ville jo

naturligviis falde bort, naar Næringsloven
træder i Kraft, og det forekommer mig derfor,
at der ikke er allermindste Anledning til at be-

holde forlods Beskatning paa Næringen. Der-

til kommer endnu, at man ikke kan ramme alle

dem, der vel ikke iOrdets strengeste Betydning
drive Næring i Kjøbenhavn, men dog drive en

Næring hvis Afsætning i alt Væsentligt er be-

regnet paa Kjøbenhavn, og som for den aller-

største Deel ogsaa foregaaer i Kjøbenhavn.
De Næringsbrugere, jeg herved sigter til, boe

paa Anttets Grund, i enkelte Tilfælde endog i

Byens umiddelbare Nærhed; men Kjøbenhavns
Eommune kan. dog paa ingen Maade ramme

dem ; de blive altsaa unaturlige Eoneurrenter

med dem, man her vil beskatte, og det turde

derfor ogsaa af den Grund være urigtithat beskatte
de Næringsdrivende i selveßyensomNæringsdri-
vende. Ad den Vei, ved hvilken jeg boer, kommer

der daglig baade Øl, Brød og Meel fra Jægers-
borg, Nærum og Stampen, og det Samme er

ogsaa Tilfældet ad Vesterkantenz de Herrer
behøve blot at kaste Øinene paa det Kort, der

er vedheftet Byggeloven, saa ville de see, at

Hvidovre Sogn, i hvilket Sogn der ikke alene

er store Ølbryggerier og Dampmoller, men

ogsaa andre Bedrifter, strækker sig tæt op til
Vesterbro; længere ude er der et Bryggeri, der


